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KIU alm. del – svar på spørgsmål 25 fra Mette Hjermind Den-
cker (DF) stillet den 21. januar 2022 til ministeren for udvik-
lingssamarbejde. 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren redegøre for, hvor mange penge der er overført til Bangla-
desh i året 2021, og hvordan ministeren konkret har inddraget menneske-
rettighederne, herunder retten til religions- og trosfrihed, i udviklingssam-
arbejdet med Bangladesh? 
 
Svar 
Der blev i 2021 udbetalt ca. 105 mio. kr. i udviklingsbistand1 til Bangla-
desh, herunder midler til menneskerettighedsorganisationer. Hertil støtter 
Danmark Bangladesh gennem strategiske partnerskabsaftaler med danske 
civilsamfundsorganisationer mv2.  
 
En mangeårige partner til Danmark, NGO’en ALRD, er meget engageret 
i religions- og trosfrihedspørgsmålet. De havde i 2019 blandt andet fokus 
på at modarbejde ødelæggelse af religiøse monumenter og fremme mino-
riteters jordrettigheder, herunder religiøse minoriteter.  
 
En anden danskstøttet NGO ‘Ain o Salish Kendra’ står for Bangladeshs 
Menneskerettighedsforum, der bl.a. udarbejdede en væsentlig skyggerap-
port i forbindelse med FN’s såkaldte Universelle Periodiske Bedømmelse 
(UPR) i 2018. Rapporten inkluderede observationer vedr. religionsfrihed 
baseret på netværkets lokalt indsamlede data og bidrog dermed til øget 
opmærksomhed blandt FN-medlemslandene. 
 
Endelig fokuserer vi fra dansk side på tolerance og inklusion for bekæm-
pelse af voldelig ekstremisme i samarbejde med FN’s udviklingsprogram 

                                              
1 Tallene for 2021 er foreløbige, idet der pågår databehandling i forbindelse med den årlige rap-
portering til OECD’s Udviklingskomité, DAC.   
2 Disse midler indgår ikke i landeopgørelserne på OpenAid.dk. 
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(UNDP). Konkret arbejdes der gennem fora, der promoverer fred, tole-
rance og diversitet, og som kan give modspil til hadefulde og splittende 
narrativer særligt med fokus på digitale medier. Aktørerne inkluderer unge 
iværksættere, kvinder, hjemvendte migrantarbejdere, religiøse ledere og 
sociale medieplatforme. I efteråret åbnede den danske ambassadør i Bang-
ladesh i samarbejde med UNDP og Facebook i den forbindelse en work-
shop om dialog på sociale medier.  
 
I EU-kredsen tages emnet løbende op med den bangladeshiske regering, 
der deler bekymringen over religiøs ekstremisme og voldelige angreb mod 
religiøse minoriteter. Senest tog premierministeren meget tydeligt afstand 
i forbindelse med en række angreb på hinduer i efteråret 2021.  
 
Danmark vil også fremadrettet, bl.a. igennem EU, fastholde fokus på mi-
noriteters rettigheder, herunder retten til trosfrihed, i den politiske dialog 
med Bangladesh. Emnet forventes desuden fastholdt i EU’s årlige menne-
skerettighedsdialoger og i FN’s Menneskerettighedsråd. 
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